

令和6年1月5日（令和6年1月24日）

長殿地区トンネル排水路整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	長殿地区トンネル排水路整備工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村長殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010008	1 4) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	1
8) 工 期	175日間 自 令和 6年 1月 6日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	388, 420, 456
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	407, 409, 217
1 0) 地 区	吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	459, 292, 165
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	299, 728
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	長殿地区トンネル排水路整備工事 【当初】				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路		式	1		388,420,456			
砂防土工		式	1		478,800			
残土処理工		式	1		478,800			
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	560	221.4	123,984			単-1号
土砂等運搬	軟岩	m3	560	523.2	292,992			単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	560	110.4	61,824			単-3号
推進工		式	1		148,020,217			
管材料		式	1		25,220,000			
鉄筋コンクリート管(硬質地盤対応型)	JSWAS A-2 φ1800 JA	本	50	504,400	25,220,000			単-4号
管推進工		式	1		5,283,471			
機械器具損料	機械器具損料(1) 各種	式	1		4,344,471			内-1号
管目地		箇所	50	18,780	939,000			単-5号
推進仮設備工		式	1		1,601,510			
換気設備		式	1		1,601,510			内-2号
推進機回収工		式	1		31,690,000			
推進機回収		台	1	31,690,000	31,690,000			単-6号
推進管架台設置工		式	1		28,930,000			

設計内訳書

工事名	長殿地区トンネル排水路整備工事 【当初】				事業区分		砂防・地すべり対策	
					工事区分		流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
推進管架台設置		箇所	100	289,300	28,930,000			単-7号
推進管設置工		式	1		17,467,706			
推進管設置	φ1800 推進用鉄筋コンクリート管	本	50	211,300	10,565,000			単-8号
推進管設置(推進管運搬台車)		式	1		6,902,706			内-3号
充填工		式	1		37,827,530			
エアモルタル充填	耐水性エアモルタル	m3	1,313	28,810	37,827,530			単-9号
トンネル工(小断面NATM)		式	1		74,756,477			
掘削・支保工		式	1		53,069,500			
掘削・支保	D I 鏡吹付施工有	m	23.1	1,689,000	39,015,900			単-10号
掘削・支保	D I -1 鏡吹付施工有	m	8.8	1,597,000	14,053,600			単-11号
掘削補助工A		式	1		2,402,660			
フォアポ-リング	D I 坑内施工 φ27.2 L=2.0m	m	5.4	311,900	1,684,260			単-12号
フォアポ-リング	D I -1 坑内施工 φ27.2 L=2.0m	m	1.6	449,000	718,400			単-13号
インバ-ト本体工		式	1		2,364,935			
インバ-ト	D I 巻厚20cm 18-8-40 (高炉) C=230kg/m3以上	m	84.1	19,270	1,620,607			単-14号
インバ-ト	D I -1 巻厚20cm 18-8-40 (高炉) C=230kg/m3以上	m	8.8	18,210	160,248			単-15号
インバ-ト	D III 巻厚20cm 18-8-40 (高炉) C=230kg/m3以上	m	28	19,160	536,480			単-16号

設計内訳書

工事名	長殿地区トンネル排水路整備工事 【当初】				事業区分		砂防・地すべり対策	
					工事区分		流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
インバート	坑口付部 巻厚20cm 18 -8-40(高炉) C=230kg/m3以上	m	2	23,800	47,600			単-17号
トンネル仮設備工		式	1		16,919,382			
トンネル仮設備保守		箇月	1.4	1,459,000	2,042,600			単-18号
トンネル照明設備		式	1		560,099			内-4号
トンネル用水設備		箇所	1	268,200	268,200			単-19号
トンネル換気設備		式	1		1,158,487			内-5号
トンネル送気設備		式	1		1,654,278			内-6号
電気設備		式	1		8,210,214			内-7号
トンネル用濁水処理設備		式	1		3,025,504			内-8号
遮水工		式	1		110,505,499			
スーパードウェルポイント井戸		式	1		81,795,011			
スーパードウェルポイント井戸	揚水設備機材損料	式	1		14,170,180			内-9号
スーパードウェルポイント井戸仮設備		式	1		67,624,831			内-10号
水替工		式	1		28,710,488			
ポンプ排水		式	1		28,710,488			内-11号
仮設工		式	1		54,659,463			
水替工		式	1		53,100,000			

設計内訳書

工事名	長殿地区トンネル排水路整備工事 【当初】				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水		日	120	442,500	53,100,000			単-20号
運搬処理工		式	1		394,983			
現場発生品運搬	キャブタイヤ、排水ホース	t	39.03	10,120	394,983			単-21号
交通管理工		式	1		1,164,480			
交通誘導警備員		人日	96	12,130	1,164,480			単-22号
直接工事費		式	1		388,420,456			
共通仮設費		式	1		18,988,761			
共通仮設費		式	1		5,770,747			
運搬費		式	1		15,910			
仮設材運搬費		t	2.5	6,364	15,910			単-23号
安全費		式	1		1,678,926			
トンネル呼吸用保護具等費用		式	1		1,678,926			内-12号
営繕費		式	1		1,162,911			
CCTV発電機運転に伴う維持管理費		式	1		1,162,911			内-13号
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,913,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		13,218,014			
純工事費		式	1		407,409,217			

設計内訳書

工事名	長殿地区トンネル排水路整備工事 【当初】				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		51,882,948			
工事原価		式	1		459,292,165			
一般管理費等		式	1		24,017,835			
工事価格		式	1		483,310,000			
消費税相当額		式	1		48,331,000			
工事費計		式	1		531,641,000			

一式当たり内訳書

トンネル送気設備

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
空気圧縮機設備運転	1方作業・2台	箇月	1.6	644,000	1,030,400			WYB00026 単一 55号
坑外送気管敷設・撤去	撤去 47日	m	332	1,171	388,772			WB450230 単一 56号
坑内送気管損料	47供用日	m	48	419	20,112			WB450240 単一 57号
空気圧縮機設備組立・解体 (2台)	解体 標準(1.0)	式	1		204,100			WB450190 単一 58号
合 計					1,654,278			

一式当たり内訳書

電気設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【発動発電機】								
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA 1日 0L/日	日	235	6,720	1,579,200			WB020060 単一 59号
発動発電設備据付 (パッケージ型)	200kVA以下 撤去(再使用) 補正なし	台	1	354,200	354,200			WE205800 単一 60号
発動発電設備据付 (パッケージ型)	200kVA以下 撤去(再使用) 補正あり	台	5	247,900	1,239,500			WE205800 単一 61号
軽油		L	18,000	136	2,448,000			
【受電設備】								
集中盤撤去	400V用	面	1	66,500	66,500			WYB00102 単一 62号
ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	m	12	1,176	14,112			WYB00070 単一 63号
ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	m	9	1,176	10,584			WYB00068 単一 64号
ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	m	6	1,176	7,056			WYB00066 単一 65号
ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	m	12	1,176	14,112			WYB00070 単一 63号
ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	m	9	1,176	10,584			WYB00068 単一 64号

一式当たり内訳書

電気設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	m	6	1,176	7,056			WYB00066 単一 65号
ケーブル配線撤去	IV 38mm アース線	m	50	388	19,400			WYB00060 単一 66号
【電動機設備設置 仮設備 ヤード】								
乾式トランス撤去	100kva 400-200V	台	1	68,640	68,640			WYB00112 単一 67号
幹線保護盤撤去	M225	面	1	15,290	15,290			WYB00113 単一 68号
ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	m	34	729	24,786			WYB00115 単一 69号
動力分電盤撤去	M400	面	1	15,290	15,290			WYB00116 単一 70号
ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	m	38	729	27,702			WYB00117 単一 71号
動力分電盤撤去	M400	面	1	15,290	15,290			WYB00116 単一 70号
ケーブル配線撤去	CV 38mm2-3C ころがし	m	15	729	10,935			WYB00119 単一 72号
動力分電盤撤去	P1663	面	2	15,290	30,580			WYB00120 単一 73号
ケーブル配線撤去	CV 22mm2-3C ころがし	m	56	729	40,824			WYB00121 単一 74号

一式当たり内訳書

電気設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
乾式トランス撤去	20kva 200-100V	台	1	23,790	23,790			WYB00122 単一 75号
幹線保護盤撤去	M225	面	1	15,290	15,290			WYB00113 単一 68号
動力分電盤撤去	P1663	面	1	15,290	15,290			WYB00124 単一 76号
電灯分電盤撤去	L75	面	2	15,290	30,580			WYB00125 単一 77号
【電動機設備設置 坑口ヤード】								
ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	m	800	729	583,200			WYB00126 単一 78号
幹線保護盤撤去	M400	面	1	15,290	15,290			WYB00127 単一 79号
幹線保護盤撤去	M225	面	1	15,290	15,290			WYB00113 単一 68号
乾式トランス撤去	100kva 400-200V	台	1	68,640	68,640			WYB00112 単一 67号
ケーブル配線撤去	CV 14mm2-3C ころがし	m	21	388	8,148			WYB00130 単一 80号
動力分電盤撤去	P1663	面	1	15,290	15,290			WYB00124 単一 76号
ケーブル配線撤去	CV 38mm2-3C ころがし	m	6	729	4,374			WYB00132 単一 81号

一式当たり内訳書

電気設備

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
動力分電盤撤去	P225	面	1	15, 290	15, 290			WYB00133 単一 82号
ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	m	25	729	18, 225			WYB00134 単一 83号
動力分電盤撤去	P400	面	1	15, 290	15, 290			WYB00135 単一 84号
ケーブル配線撤去	CV 60mm2-3C ころがし	m	9	729	6, 561			WYB00136 単一 85号
動力分電盤撤去	P1663	面	1	15, 290	15, 290			WYB00124 単一 76号
ケーブル配線撤去	CV 3. 5mm2-3C ころがし	m	52	388	20, 176			WYB00138 単一 86号
動力分電盤撤去	P6333	面	1	15, 290	15, 290			WYB00139 単一 87号
【電動機設備設置 坑内設備】								
ケーブル配線設置	CT 38mm2-3C ころがし	m	27	1, 747	47, 169			WYB00147 単一 88号
ケーブル配線撤去	CT 38mm2-3C ころがし	m	102	729	74, 358			WYB00140 単一 89号
動力分電盤撤去	P225	面	1	15, 290	15, 290			WYB00133 単一 82号
ケーブル配線（設置+撤去）	CT 38mm2-3C ころがし	m	110	2, 476	272, 360			WYB00142 単一 90号

一式当たり内訳書

スーパーウェルボ イト井戸

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
揚水設備機材損料		式	1		8,198,000			WYB00012 単一 96号
運転管理		日	182	26,220	4,772,040			WYB00016 単一 97号
SWP井戸	揚水ポンプ撤去	本	1	147,800	147,800			WYB00090 単一 98号
CVT井戸	揚水ポンプ撤去	本	4	147,800	591,200			WYB00084 単一 99号
合 計					14,170,180			

一式当たり内訳書

スーパーウェルボート井戸仮設備

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水ポンプ 運転	19kW φ200	台・日	910	5,342	4,861,220			WYB00091 単一 100号
水中ポンプ /高揚程賃料	19kW/200mm/200V	台・日	910	7,358	6,695,780			WYB00092 単一 101号
発動発電設備据付 (パッケージ型)	200kVA以下 撤去(不使用) 補正なし	台	1	177,100	177,100			WE205800 単一 102号
発動発電設備据付 (パッケージ型)	200kVA以下 撤去(不使用) 補正あり	台	3	124,000	372,000			WE205800 単一 103号
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA	台・日	728	6,720	4,892,160			WYB00093 単一 104号
分電盤賃料	スタンド含む	面・日	1,274	1,500	1,911,000			WYB00094 単一 105号
水槽賃料	8m3	槽・日	546	3,754	2,049,684			WYB00095 単一 106号
軽油		L	310,000	136	42,160,000			
キャブタイヤ撤去	2ct	m	1,476	1,407	2,076,732			WYB00096 単一 107号
キャブタイヤ	2ct 100sq	m	171	7,280	1,244,880			WYB00097 単一 108号
キャブタイヤ	2ct 60sq	m	10	18,200	182,000			WYB00098 単一 109号
キャブタイヤ	IV 38sq	m	60	2,730	163,800			WYB00100 単一 110号

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水ポンプ撤去	19kW φ200	台	4	136,000	544,000			WYB00056 単一 111号
排水ポンプ運転	19kW φ200(高揚程(全揚程30m))	台・日	364	5,342	1,944,488			WYB00057 単一 112号
排水ポンプ賃料	19kW φ200(高揚程(全揚程30m))	台・日	728	7,358	5,356,624			WYB00058 単一 113号
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 100kVA	台・日	364	3,170	1,153,880			WYB00059 単一 114号
分電盤賃料	スタート含む	面・日	364	1,500	546,000			WYB00072 単一 115号
キャブタイヤ撤去	2ct	m	270	1,407	379,890			WYB00067 単一 116号
キャブタイヤ	2ct 60sq	m	20	18,200	364,000			WYB00069 単一 117号
キャブタイヤ	2ct 22sq	m	250	3,640	910,000			WYB00061 単一 118号
排水ホース撤去	φ150以上φ200以下	m	280	2,508	702,240			WYB00065 単一 119号
排水ポンプ撤去	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	台	2	259,400	518,800			WYB00073 単一 120号
排水ポンプ運転	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	台・日	364	5,342	1,944,488			WYB00074 単一 121号
排水ポンプ賃料	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	台・日	364	8,664	3,153,696			WYB00075 単一 122号

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA	台・日	182	6, 720	1, 223, 040			WYB00076 単一 123号
分電盤賃料	スタント含む	面・日	182	1, 500	273, 000			WYB00078 単一 124号
水槽賃料	8m3	槽・日	364	3, 755	1, 366, 820			WYB00079 単一 125号
キャブタイヤ撤去		m	1, 874	1, 407	2, 636, 718			WYB00080 単一 126号
排水ホース撤去	φ 150以上 φ 200以下	m	570	2, 508	1, 429, 560			WYB00081 単一 127号
既設排水ホース切断・積込み	φ 200	m	570	2, 393	1, 364, 010			WYB00077 単一 128号
既設排水ホース運搬	φ 200	m 3	30	5, 000	150, 000			WYB00083 単一 129号
処分費 (m 3)		m 3	30	10, 000	300, 000			WB020051 単一 130号
軽油		L	18, 200	136	2, 475, 200			
合 計					28, 710, 488			

1 次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	221.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂		m 3	1	240.5	240.5	CB330010	
	計						240.5		
	単価						221.4	円/m3	

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	523.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 0.5km以下		m 3	1	568.4	568.4	CB330030	
	計						568.4		
	単価						523.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	119.9	119.9	CB210610	
	計					119.9		
	単価					110.4	円/m3	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	鉄筋コンクリート管(硬質地盤対応型)	JSWAS A-2 φ1800 JA	単位	本	数量	1	単価	504,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート管(硬質地盤対応型)	JSWAS A-2 φ1800 JA	本	1	548,000	548,000		
	計					548,000		
	単価					504,400	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	管目地		単位	箇所	数量		単価	
						100		18,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
直線部目地工		箇所	100	20,470	2,047,000	WYB00001 単- 24号		
モルタル練	高炉 全ての費用	m ³	0.23	92,740	21,330.2	CB240060		
計					2,068,330.2			
単価					18,780	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	推進機回収		単位	台	数量		単価	
						1		31,690,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
推進機分解工		台	1	4,416,000	4,416,000	WYB00021	単一 26号	
推進機搬出工		台	1	2,899,000	2,899,000	WYB00003	単一 27号	
推進機回収機械		式	1		24,360,000	WYB00002	単一 28号	
計					31,675,000			
単価					31,690,000		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	推進管架台設置		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	推進管架台設置		箇所	100	36,880	3,688,000		WYB00005 単一 29号
	H形鋼	広幅 S S 4 0 0 1 2 5 × 1 2 5	t	10.4	120,000	1,248,000		
	サドル	加工費含む	組	100	235,000	23,500,000		
	ケミカルアンカーボルト	M16×160L×4本 B・N含む	組	400	7,000	2,800,000		
	計					31,236,000		
	単価					289,300		円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	エアモルタル充填	耐水性エアモルタル	単位	m3	数量	1,313	単価	28,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアモルタル充填		労務	日	37	260,200	9,627,400	WYB00192 単一 32号	
エアモルタル充填		材料	m3	1,313	16,660	21,874,580	WYB00193 単一 33号	
エアモルタル充填		機械器具損料	式	1		8,249,000	WYB00195 単一 34号	
エアモルタル充填		プラント組立・解体	回	1	1,304,000	1,304,000	WYB00198 単一 35号	
エアモルタル充填		配管設置・撤去	回	1	275,200	275,200	WYB00199 単一 36号	
計						41,330,180		
単価						28,810	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	掘削・支保	D I 鏡吹付施工有	単位	m	数量	1	単価	1,689,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>		D I 15 普通(ハﾟﾗ) RB9.57本/m 無 有 有 無	m	1	1,731,000	1,731,000	WYB00202 単- 37号	
計						1,731,000		
単価						1,689,000	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	掘削・支保	D I -1 鏡吹付施工有	単位	m	数量	1	単価	1,597,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>		D I -1 15 普通(ハﾟﾗ) RB9.62本/m 無 有 有 無	m	1	1,670,000	1,670,000	WYB00232 単- 38号	
計						1,670,000		
単価						1,597,000	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	フォアホ-リンク	D I 坑内施工 φ27.2 L=2.0m	単位	m	数量		単価	311,900
	5.4							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穿孔及びボルト挿入工(注入式フォアホ-リンク)		小断面 発破 D I N=7.5本/シフト 坑内作業	シフト	5	79,820	399,100	WYB00351 単- 39号	
注入工(注入式フォアホ-リンク)		小断面 発破 D I N=7.5本/シフト 坑内作業	シフト	5	255,700	1,278,500	WYB00354 単- 40号	
計						1,677,600		
単価						311,900	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	フォアホ-リンク	D I -1 坑内施工 φ27.2 L=2.0m	単位	m	数量		単価	449,000
	1.6							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穿孔及びボルト挿入工(注入式フォアホ-リンク)		小断面 発破 D I -1 N=7.5本/シフト 坑内作業	シフト	2	79,820	159,640	WYB00344 単- 41号	
注入工(注入式フォアホ-リンク)		小断面 発破 D I -1 N=7.5本/シフト 坑内作業	シフト	2	255,700	511,400	WYB00347 単- 42号	
計						671,040		
単価						449,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	インバート	D I 巻厚20cm 18-8-40(高炉) C=230kg/m3以上	単位	m	数量	84.1	単価	19,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インバート型枠工			m 2	7	13,790	96,530	WB450130 単- 43号	
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	69	23,240	1,603,560	WB450140 単- 44号	
計						1,700,090		
単価						19,270	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	インバート	D I -1 巻厚20cm 18-8-40(高炉) C=230kg/m3以上	単位	m	数量	8.8	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インバート型枠工			m 2	0.8	13,790	11,032	WB450130 単- 43号	
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	7	23,240	162,680	WB450140 単- 44号	
計						173,712		
単価						18,210	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	インバート	DIII 巻厚20cm 18-8-40(高炉) C=230kg/m3以上	単位	m	数量	28	単価	19,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インバート型枠工			m 2	2	13,790	27,580	WB450130 単- 43号	
インバートコンクリート工		各種 標準	m 3	23	23,240	534,520	WB450140 単- 44号	
計						562,100		
単価						19,160	円/m	

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	インバート	坑口付部 巻厚20cm 18-8-40(高炉) C=230kg/m3以上	単位	m	数量	2	単価	23,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インバート型枠工		坑口付部	m 2	0.8	9,890	7,912	WYB00104 単- 45号	
インバートコンクリート工		坑口付部	m 3	2	21,990	43,980	WYB00099 単- 46号	
計						51,892		
単価						23,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮設備保守		単位	箇月	数量		単価
					1		1,459,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設備保守 (掘削作業～支保工作業)		箇月	1	1,466,000	1,466,000	WYB00004 単- 47号	
計					1,466,000		
単価					1,459,000	円/箇月	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	トシ用水設備	単位	箇所	数量	1	単価	268,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ撤去		箇所	1	33,540	33,540	WYB00007 単- 49号	
給水設備運転	工事中水中モータポンプ 口径50mm 揚程15m	日	47	338	15,886	WYB00024 単- 50号	
給水設備運転	小型多段遠心ポンプ 口径80mm×3段 揚程40m	日	47	2,096	98,512	WYB00055 単- 51号	
排水設備運転	工事中水中モータポンプ 口径100mm 揚程15m	日	47	776	36,472	WYB00041 単- 52号	
排水設備運転	工事中水中モータポンプ 口径100mm 揚程35m	日	47	1,610	75,670	WYB00071 単- 53号	
計					260,080		
単価					268,200	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ポンプ排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	442,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水ポンプ撤去	37kW φ200	台	8	259,400	2,075,200	WYB00006	単-131号	
排水ポンプ運転	37kW φ200	台・日	240	5,342	1,282,080	WYB00008	単-132号	
排水ポンプ賃料	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	台・日	960	13,140	12,614,400	WYB00085	単-133号	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA	台・日	480	6,720	3,225,600	WYB00009	単-134号	
分電盤賃料	スタンド含む	面・日	480	2,275	1,092,000	WYB00088	単-135号	
水槽賃料	2m3	槽・日	480	600	288,000			
キャブタイヤ撤去		m	7,200	1,407	10,130,400	WYB00010	単-136号	
排水ホース撤去	φ150以上 φ200以下	m	1,680	2,508	4,213,440	WYB00011	単-137号	
軽油		L	158,400	136	21,542,400			
給油車	2t	日	120	11,180	1,341,600			
計					57,805,120			

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	現場発生産品運搬	キャブタイプ、排水ホース	単位	t	数量	1	単価	10,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,769	1,769	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,505	8,505	CB010420	
計						10,274		
単価						10,120	円/t	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,230	13,230	WB010212 単-138号	
計						13,230		
単価						12,130	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 39.4km 12m以内						WB010020
		各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,380	5,380		単- 139号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)						WB010030
			t	1	1,500	1,500		単- 140号
	計						6,880	
	単価						6,364	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	直線部目地工		単位	箇所	数量		単価
						100	20,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役		人	6.1	43,785	267,088		
トンネル作業員		人	61.4	28,980	1,779,372		
諸雑費（まるめ）		式	1		540		
計					2,047,000		
単価					20,470	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	換気設備工	47日	単位	式	数量	1	単価	1,651,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7.79	28,035	218,392		
	配管工		人	7.79	25,095	195,490		
	軽作業員		人	7.79	15,750	122,692		
	機械器具損料(2)	47日	式	1		353,440		
	鋼管損料(2)	47日	式	1		585,808		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		175,178		
	計					1,651,000		
	単価					1,651,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	推進機分解工		単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル世話役		人	15	43,785	656,775		
	トンネル特殊工		人	45	41,580	1,871,100		
	トンネル作業員		人	30	28,980	869,400		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		1,018,725		
	計					4,416,000		
	単価					4,416,000	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	推進機搬出工		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	7	43,785	306,495		2,899,000	
トンネル特殊工		人	21	41,580	873,180			
トンネル作業員		人	14	28,980	405,720			
ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)運転	排出カブス対策型(第2次基準値)50t吊	日	7	119,800	838,600	WYB00030	単一 142号	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		475,005			
計					2,899,000			
単価					2,899,000	円/台		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	推進機回収機械	単位	式	数量	単価	金額	単価	24,360,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
0.8m ³ ヘースマシン改造、製作費	0.8m ³ 中古ヘース機、ヘースマシン改造、中古ヘースマシン修理費	式	1		18,471,000			
走行リモコン作動装置製作費		式	1		1,900,000			
走行速度3段階装置製作費		式	1		1,240,000			
予備リモコン、ケーブル費		式	1		566,000			
安全設備(緊急用リモコン製作)費		式	1		2,176,600			
諸雑費(まるめ)		式	1		6,400			
計					24,360,000			
単価					24,360,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	推進管架台設置		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トンネル世話役		人	1.06	43,785	46,412		
	トンネル特殊工		人	4.23	41,580	175,883		
	トンネル作業員		人	2.12	28,980	61,437		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		85,068		
	計					368,800		
	単価					36,880	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	推進管設置	φ1800 L=2.43m	単位	本	数量	1	単価	224,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.62	43,785	27,146			
トンネル特殊工		人	2.46	41,580	102,286			
トンネル作業員		人	1.23	28,980	35,645			
ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)運転	排出カス対策型(第2次基準値)25t吊	日	0.62	68,840	42,680	WYB00040	単-143号	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		16,443			
計					224,200			
単価					224,200		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	推進管運搬台車	単位	式	数量	単価	金額	単価	7,455,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
荷台上下、左右作動装置製作費		式	1		4,880,000			
左右調整機構及びローラー前後装置機構製作	荷台スイング機構・φ1800コンクリート管前後ローラー装置	式	1		2,575,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,455,000			
単価					7,455,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	エフォームル充填	労務	単位	日	数量	1	単価	260,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	28,035	28,035			
特殊作業員		人	3	25,935	77,805			
普通作業員		人	5	22,155	110,775			
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		19,225			
計					260,200			
単価					260,200	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	エポキシ充填	材料	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	16,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
		高炉B バラ	t	35	14,300	500,500			
		微粒子混和剤	t	49	13,700	671,300			
		ジコハートS	L	29	7,000	203,000			
			kg	3,500	48	168,000		WYB00194	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		123,200		単- 144号	
	計					1,666,000			
	単価					16,660		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	エアモルタル充填	機械器具損料	単位	式	数量	1	単価	8,249,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プラント(A)	損料(15欄)	供用日	37	140,560	5,200,720		
	水槽（一般工事中） [鋼板製簡易水槽]	2.0m ³	供用日	56	2,150	120,400		
	工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	供用日	37	107	3,959		
	発動発電機運転	150kVA(15欄)	日	37	24,280	898,360	WYB00196	単-145号
	エアモルタル流量計	損料(15欄)	供用日	37	12,200	451,400		
	高圧洗浄機[工事中・モータ駆動]	吐出量30.1L/min 圧力4.9Mpa(15欄)	供用日	37	710	26,270		
	配管材	損料	m・日	16,800	20	336,000		
	固化材サイロ	損料(15欄)	供用日	74	12,500	925,000		
	集塵機	損料(15欄)	供用日	37	2,920	108,040		
	砂ホッパー	損料(15欄)	供用日	37	4,100	151,700		
	ベルトコンベヤ（ポータブル） [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長10m	供用日	37	726	26,862		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	エアモルタル充填	プラント組立・解体	単位	回	数量	1	単価	1,304,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	7	28,035	196,245			
電工		人	2	23,520	47,040			
普通作業員		人	20	22,155	443,100			
特殊作業員		人	15	25,935	389,025			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	5	43,700	218,500			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		10,090			
計					1,304,000			
単価					1,304,000		円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>	DI 15 普通(バラ) RB9.57本/m 無 有 有 無	単位	m	数量	1	単価	1,731,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.92	43,785	40,282			
トンネル世話役		人	0.92	43,785	40,282			
トンネル特殊工		人	2.75	41,580	114,345			
トンネル作業員		人	2.75	28,980	79,695			
トリルジャンボ運転	1方施工	週	0.18	1,078,000	194,040	WYB00203 単- 146号		
油圧ブレイカ運転	1方施工	週	0.18	106,500	19,170	WYB00205 単- 147号		
ポートホルダンプ運転	1方施工	週	0.18	828,500	149,130	WYB00207 単- 148号		
コンクリート吹付機運転	1方施工	週	0.18	549,000	98,820	WYB00209 単- 149号		
コンクリートミキサ[ゴムクローラ式]運転	1方施工	週	0.18	565,000	101,700	WYB00211 単- 150号		
火薬(雷管含む)	DI 15	m	1	87,130	87,130	WYB00213 単- 151号		
ロックボルト	DI 15 RB9.57本/m FP無	m	1	31,700	31,700	WYB00214 単- 152号		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>	D I 15 普通(バラ) RB9.57本/m 無 有 有 無	単位	m	数量	1	単価	1,731,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付コンクリート		D I 15 10.840m ² /m t=10cm	m	1	65,730	65,730	WYB00215 単- 153号	
H形鋼支保工		D I 15	m	1	32,940	32,940	WYB00216 単- 154号	
鏡吹付施工労務費 6%			式	1		14,059		
諸雑費（その他機械）＋鏡吹付施工機械費 16%			式	1		90,057		
諸雑費（その他材料）＋鏡吹付材料費 25%			式	1		54,375		
諸雑費（率＋まるめ） 65%			式	1		517,545		
計						1,731,000		
単価						1,731,000	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>	DI-1 15 普通(バラ) RB9.62本/m 無有有無	単位	m	数量	1	単価	1,670,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.88	43,785	38,530			
トンネル世話役		人	0.88	43,785	38,530			
トンネル特殊工		人	2.65	41,580	110,187			
トンネル作業員		人	2.65	28,980	76,797			
トリルジャンボ運転	1方施工	週	0.18	1,078,000	194,040	WYB00233 単-146号		
油圧ブレイカ運転	1方施工	週	0.18	106,500	19,170	WYB00235 単-147号		
ポートホルダンプ運転	1方施工	週	0.18	828,500	149,130	WYB00237 単-148号		
コンクリート吹付機運転	1方施工	週	0.18	549,000	98,820	WYB00239 単-149号		
コンクリートミキサ[ゴムクローラ式]運転	1方施工	週	0.18	565,000	101,700	WYB00241 単-150号		
火薬(雷管含む)	DI-1 15	m	1	51,650	51,650	WYB00243 単-155号		
ロックボルト	DI-1 15 RB9.62本/m FP無	m	1	31,830	31,830	WYB00244 単-156号		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>	D I -1 15 普通(パ ^ラ) RB9.62本/m 無 有 有 無	単位	m	数量	1	単価	1,670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付コンクリート	D I 15 10.840m ² /m t=10cm	m	1	65,730	65,730	WYB00245 単- 153号	
	H形鋼支保工	D I 15	m	1	32,940	32,940	WYB00246 単- 154号	
	鏡吹付施工労務費 6%		式	1		13,530		
	諸雑費 (その他機械) + 鏡吹付施工機械費 16%		式	1		90,057		
	諸雑費 (その他材料) + 鏡吹付材料費 25%		式	1		45,537		
	諸雑費 (率+まるめ) 65%		式	1		511,822		
	計					1,670,000		
	単価					1,670,000	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	穿孔及びボルト挿入工(注入式フォアローリング)	小断面 発破 DI N=7.5本/シフト 坑内作業	単位	シフト	数量	1	単価	79,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.04	43,785	1,751			
トンネル世話役		人	0.04	43,785	1,751			
トンネル特殊工		人	0.18	41,580	7,484			
トンネル作業員		人	0.07	28,980	2,028			
ドリルジャンボ運転	1方施工	週	0.01	1,078,000	10,780		WYB00352	単- 157号
中空鋼管ボルト	L=2.0m	本	7.5	7,170	53,775			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		2,251			
計					79,820			
単価					79,820		円/シフト	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	注入工(注入式707ボ-リング)	小断面 発破 D I N=7.5本/シフト 坑内作業	単位	シフト	数量	1	単価	255,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.07	43,785	3,064			
トンネル世話役		人	0.07	43,785	3,064			
トンネル特殊工		人	0.35	41,580	14,553			
トンネル作業員		人	0.14	28,980	4,057			
ト-リルジ-ャンボ-運転	1方施工	週	0.01	1,078,000	10,780	WYB00355 単一 157号		
注入ポン-運転		週	0.01	87,000	870	WYB00357 単一 158号		
注入材	カルシ-系注入材(シリカジ-ン)	k g	150	780	117,000			
ミキシ-グ-ユニット		個	2	2,610	5,220			
耐圧テ-リハ-リ-ホ-ス	φ12×20m	本	4	19,500	78,000			
耐圧テ-リハ-リ-ホ-ス	φ12×1.5m ホ-ルバ-ル-付	本	0.4	5,650	2,260			
コ-キシ-グ-剤	コ-キシ-グ-チューブ	本	15	870	13,050			

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	穿孔及びボルト挿入工(注入式フォアローリング)	小断面 発破 DI-1 N=7.5本/シフト 坑内作業	単位	シフト	数量	単価	金額	単価	79,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	トンネル世話役		人	0.04	43,785	1,751			
	トンネル世話役		人	0.04	43,785	1,751			
	トンネル特殊工		人	0.18	41,580	7,484			
	トンネル作業員		人	0.07	28,980	2,028			
	ドリルジャンボ運転	1方施工	週	0.01	1,078,000	10,780		WYB00345 単- 157号	
	中空鋼管ボルト	L=2.0m	本	7.5	7,170	53,775			
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		2,251			
	計					79,820			
	単価					79,820		円/シフト	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	注入工(注入式フォアホーリング)	小断面 発破 DI-1 N=7.5本/シフト 坑内作業	単位	シフト	数量	1	単価	255,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.07	43,785	3,064			
トンネル世話役		人	0.07	43,785	3,064			
トンネル特殊工		人	0.35	41,580	14,553			
トンネル作業員		人	0.14	28,980	4,057			
トールジャンボ運転	1方施工	週	0.01	1,078,000	10,780	WYB00348 単- 157号		
注入ポンプ運転		週	0.01	87,000	870	WYB00350 単- 158号		
注入材	カルシウム系注入材(シリカゲル)	kg	150	780	117,000			
ミキシングユニット		個	2	2,610	5,220			
耐圧レバリーホース	φ12×20m	本	4	19,500	78,000			
耐圧レバリーホース	φ12×1.5m ホールバルブ付	本	0.4	5,650	2,260			
コーキング剤	コーキングチューブ	本	15	870	13,050			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	注入工(注入式フォアホーリング)	小断面 発破 DI-1 N=7.5本/シフト 坑内作業	単位	シフト	数量	1	単価	255,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コーキング用カス		kg	7.5	310	2,325			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		1,457			
計					255,700			
単価					255,700	円/シフト		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	インバート型枠工	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	13,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インバート型枠工（製作）		m 2	100	2,842	284,200	WB450131 単- 159号		
インバート型枠工（設置・撤去）		m 2	100	10,940	1,094,000	WB450132 単- 160号		
諸雑費（まるめ）		式	1		800			
計					1,379,000			
単価					13,790	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	インバートコンクリート工	各種 標準	単位	m 3	数量	10	単価	23, 240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	0.12	43,785	5,254			
トンネル特殊工		人	0.62	41,580	25,779			
トンネル作業員		人	0.12	28,980	3,477			
生コンクリート 高炉	18-8-40 C=230以上	m 3	10.4	18,200	189,280			
コンクリートポンプ車運転	標準	時間	0.8	10,380	8,304	WK450090 単- 161号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		306			
計					232,400			
単価					23,240	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	イハート型枠工	坑口付部	単位	m ²	数量	100	単価	9,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
イハート型枠工(製作)		m ²	100	2,842	284,200	WYB00105 単一 162号		
イハート型枠工(設置・撤去)		m ²	100	7,048	704,800	WYB00106 単一 163号		
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					989,000			
単価					9,890	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	インバートコンクリート工	坑口付部	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	21,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.12	28,035	3,364			
特殊作業員			人	0.62	25,935	16,079			
普通作業員			人	0.12	22,155	2,658			
生コンクリート 高炉		18-8-40 C=230以上	m ³	10.4	18,200	189,280			
コンクリートポンプ車運転		標準	時間	0.8	10,380	8,304		WK450090 単一 164号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		215			
計						219,900			
単価						21,990		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	仮設備保守（掘削作業～支保工作業）	単位	箇月	数量	単価	金額	単価	1,466,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	20.4	22,155	451,962			
設備機械工		人	20.4	26,145	533,358			
電工		人	20.4	23,520	479,808			
諸雑費（まるめ）		式	1		872			
計					1,466,000			
単価					1,466,000	円/箇月		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	照明設備設置・撤去	単位	式	数量	単価	金額	単価	537,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【仮設備等】								
ケーブル配線撤去	VCT 3.5mm2-3C ころがし	m		40	388	15,520	WYB00036	単一 165号
照明器具 (LED) 撤去	投光器 1kW相当	台		2	3,058	6,116	WYB00043	単一 166号
ケーブル配線撤去	VCT 3.5mm2-3C ころがし	m		144	388	55,872	WYB00019	単一 167号
照明器具 (LED) 撤去	投光器 1kW相当	台		5	3,058	15,290	WYB00015	単一 168号
【坑外照明設備】								
ケーブル配線撤去	CV 3.5mm2-3C ころがし	m		50	388	19,400	WYB00045	単一 169号
ケーブル配線撤去	VCT 2.0mm2-3C ころがし	m		26	388	10,088	WYB00042	単一 170号
照明器具 (LED) 撤去	投光器 1kW相当	台		1	3,058	3,058	WYB00047	単一 171号
ケーブル配線撤去	VCT 2.0mm2-3C ころがし	m		140	388	54,320	WYB00046	単一 172号
照明器具 (LED) 撤去	投光器 1kW相当	台		4	3,058	12,232	WYB00048	単一 173号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	照明設備設置・撤去	単位	式	数量	単価	金額	単価	537,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【坑内照明設備】								
ケーブル配線設置	VCT 3.5mm2-3C ころがし	m	63	799	50,337	WYB00086	単一 174号	
ケーブル配線撤去	VCT 3.5mm2-3C ころがし	m	138	388	53,544	WYB00044	単一 175号	
照明器具(LED)設置	坑内照明 40W相当	台	4	11,390	45,560	WYB00051	単一 176号	
照明器具(LED)撤去	坑内照明 40W相当	台	19	3,528	67,032	WYB00087	単一 177号	
ケーブル配線(設置+撤去)	VCT 3.5mm2-3C ころがし	m	35	1,187	41,545	WYB00050	単一 178号	
照明器具(LED)(設置+撤去)	坑内照明 40W相当	台	4	14,920	59,680	WYB00053	単一 179号	
【切羽照明設備】								
ケーブル配線撤去	VCT 2.0mm2-3C ころがし	m	55	388	21,340	WYB00052	単一 180号	
照明器具(LED)撤去	投光器 400W相当	台	2	3,058	6,116	WYB00054	単一 181号	
計						537,050		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	ポンプ 撤去		単位	箇所	数量	1	単価	33,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607		
	特殊作業員		人	0.04	25,935	1,037		
	普通作業員		人	0.8	22,155	17,724		
	バックホウ運転		日	0.2	45,850	9,170		WK250540 単一 182号
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					33,540		
	単価					33,540		円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	軸流ファン運転費	各種 0kWh 0m 47日	単位	式	数量	1	単価	1,147,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	0	0	0		
送風機(軸流ファン) 損料		反転軸流式・可変風量型300m3/min	日	47	24,388	1,146,236		
風管		別途計上	m・日	0	0	0		
諸雑費(まるめ)			式	1		764		
計						1,147,000		
単価						1,147,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	空気圧縮機設備運転	1方作業・2台	単位	箇月	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	20.4	25,935		529,074	
	空気圧縮機 [定置式・モータ駆動・スクリュ型]	11.0~12.4m ³ /min	時間	117.1	981		114,875	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			51	
	計						644,000	
	単価						644,000	円/箇月

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	空気圧縮機設備組立・解体（2台）	解体 標準(1.0)	単位	式	数量	1	単価	204,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,035	28,035		
	特殊作業員		人	1	25,935	25,935		
	普通作業員		人	2.5	22,155	55,387		
	設備機械工		人	1.5	26,145	39,217		
	電工		人	0.5	23,520	11,760		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	43,700	43,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					204,100		
	単価					204,100	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA 1日 0L/日	単位	日	数量	1	単価	6,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	200kVA	日	1	6,720	6,720		
	軽油		L	0	136	0		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,720		
	単価					6,720	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	発動発電設備据付 (パッケージ型)	200kVA以下 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	354,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	4	24,360	97,440		
	電工		人	9.5	23,520	223,440		
	普通作業員		人	1.5	22,155	33,232		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		88		
	計					354,200		
	単価					354,200	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	発動発電設備据付（パッケージ型）	200kVA以下 撤去(再使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	247,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	2.8	24,360	68,208		
	電工		人	6.65	23,520	156,408		
	普通作業員		人	1.05	22,155	23,262		
	諸雑費（まるめ）		式	1		22		
	計					247,900		
	単価					247,900	円/台	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	集中盤撤去	400V用	単位	面	数量		単価	66,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 撤去(不使用) 補正なし	面	1	66,500	66,500	WE201100 単- 186号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						66,500		
単価						66,500	円/面	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	単位	m	数量		単価	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,176	1,176	WE114000 単- 187号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,176		
単価						1,176	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,176	1,176	WE114000 単- 187号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,176		
単価						1,176	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	ケーブル配線撤去	CV 150mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,176	1,176	WE114000 単- 187号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,176		
単価						1,176	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	ケーブル配線撤去	IV 38mm アース線	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	乾式トランス撤去	100kva 400-200V	単位	台	数量	1	単価	68,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柱上変圧器及び高圧コンデンサ据付		3相変圧器 100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 地上設置	台	1	68,640	68,640	WE201700 単- 189号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68,640		
単価						68,640	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	幹線保護盤撤去	M225	単位	面	数量		単価	
					1			15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)		1	15,290	15,290	WE122800	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	単- 190号	
計						15,290		
単価						15,290	円/面	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	単位	m	数量		単価	
					1			729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)		1	729.2	729	WE114000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	単- 191号	
計						729		
単価						729	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	動力分電盤撤去	M400	単位	面	数量		単価	
					1			15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	15,290	15,290	WE122800 単一 190号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,290		
単価						15,290	円/面	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	単位	m	数量		単価	
					1			729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単一 191号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						729		
単価						729	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	ケーブル配線撤去	CV 38mm2-3C ころがし	単位	m	数量		1	単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ト77・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単- 191号		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						729			
単価						729	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	動力分電盤撤去	P1663	単位	面	数量		1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	15,290	15,290	WE122800 単- 190号		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						15,290			
単価						15,290	円/面		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-74号	ケーブル配線撤去	CV 22mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トワフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単- 191号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						729		
単価						729	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-75号	乾式トランス撤去	20kva 200-100V	単位	台	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柱上変圧器及び高圧コンデンサ据付		単相変圧器 20kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 地上設置	台	1	23,790	23,790	WE201700 単- 192号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,790		
単価						23,790	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	動力分電盤撤去	P1663	単位	面	数量		単価	
					1			15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)						WE122800
			面	1	15,290	15,290		単- 190号
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						15,290		
単価						15,290		円/面

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	電灯分電盤撤去	L75	単位	面	数量		単価	
					1			15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)						WE122800
			面	1	15,290	15,290		単- 190号
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						15,290		
単価						15,290		円/面

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	単位	m	数量		1	単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ト77・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	729.2	729	単- 191号		
諸雑費 (まるめ)							0		
計							729		
単価							729	円/m	

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	幹線保護盤撤去	M400	単位	面	数量		1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)						WE122800	
			面	1	15,290	15,290	単- 190号		
諸雑費 (まるめ)							0		
計							15,290		
単価							15,290	円/面	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	ケーブル配線撤去	CV 14mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	ケーブル配線撤去	CV 38mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単- 191号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						729		
単価						729	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	動力分電盤撤去	P225	単位	面	数量		単価	
					1			15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	15,290	15,290	WE122800 単- 190号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,290		
単価						15,290	円/面	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	ケーブル配線撤去	CV 100mm2-3C ころがし	単位	m	数量		単価	
					1			729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単- 191号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						729		
単価						729	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	動力分電盤撤去	P400	単位	面	数量		単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	15,290	15,290	WE122800	単-190号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					15,290		
	単価					15,290	円/面	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	ケーブル配線撤去	CV 60mm2-3C ころがし	単位	m	数量		単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000	単-191号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					729		
	単価					729	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	ケーブル配線撤去	CV 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ト77・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	動力分電盤撤去	P6333	単位	面	数量	1	単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	15,290	15,290	WE122800 単- 190号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,290		
単価						15,290	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	ケーブル配線設置	CT 38mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	1,747
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,459	1,459	WE114000 単-193号		
ケーブル損料(6ヶ月未満)	2CT 38mm2 3心	m	1	288	288			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,747			
単価					1,747	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	ケーブル配線 (設置+撤去)	CT 38mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	2,476
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,459	1,459	WE114000 単- 193号		
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単- 191号		
ケーブル損料(6ヶ月未満)	2CT 38mm2 3心	m	1	288	288			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,476			
単価					2,476	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	動力分電盤（設置+撤去）	P1663	単位	面	数量	1	単価	60,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	30,580	30,580	WE122800 単- 194号		
分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	15,290	15,290	WE122800 単- 190号		
動力分電盤損料(6ヶ月未満)	P1663	面	1	14,800	14,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					60,670			
単価					60,670	円/面		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	ケーブル配線 (設置+撤去)	CV 38mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	2,365
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,459	1,459	WE114000 単- 193号		
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.2	729	WE114000 単- 191号		
ケーブル損料(6ヶ月未満)	600V(CV)38mm2 3心	m	1	177	177			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,365			
単価					2,365	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	濁水処理設備設置・撤去	20m3/h 撤去	単位	箇所	数量	1	単価	962, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	28,035	196,245		
	電工		人	5	23,520	117,600		
	設備機械工		人	13	26,145	339,885		
	普通作業員		人	8	22,155	177,240		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3	43,700	131,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		30		
	計					962,100		
	単価					962,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	濁水処理設備運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	29,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
濁水処理ﾌﾟﾗﾝﾄ賃料	処理能力20m3/h	日	1	12,800	12,800			
水槽賃料	10m3	槽・日	2	1,200	2,400			
水槽賃料	5m3	槽・日	1	800	800			
水槽賃料	2m3	槽・日	1	600	600			
工事中水モーターポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	3	199	597			
起動盤賃料	3.7kw	日	3	360	1,080			
攪拌ポンプ賃料	3.7kw	日	1	1,200	1,200			
フィルターレス賃料	150L	日	1	9,600	9,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					29,080			
単価					29,080		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	濁水処理設備保守点検(トソ濁水処理工)	20m3/h	単位	回	数量	1	単価	17,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.2	26,145	5,229		
普通作業員			人	0.5	22,155	11,077		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		1,134		
計						17,440		
単価						17,440	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	揚水設備機材損料	単位	式	数量	単価	金額	単価	8,198,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
揚水設備機材損料		式	1		7,960,000	WYB00023 単- 195号		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		238,000			
計					8,198,000			
単価					8,198,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	運転管理	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
								1		26,220
		地質調査技師		人		0.1	56,490	5,649		
		地質調査員		人		0.1	30,555	3,055		
		特殊作業員		人		0.5	25,935	12,967		
		諸雑費（率+まるめ） 21%		式		1		4,549		
		計						26,220		
		単価						26,220	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	SWP井戸	揚水ポンプ撤去	単位	本	数量	1	単価	147,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地質調査技師			人	1	56,490	56,490		
地質調査員			人	2	30,555	61,110		
特殊作業員			人	1	25,935	25,935		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		4,265		
計						147,800		
単価						147,800	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	CVT井戸	揚水ポンプ撤去	単位	本	数量	1	単価	147,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地質調査技師		人	1	56,490	56,490			
地質調査員		人	2	30,555	61,110			
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		4,265			
計						147,800		
単価						147,800	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	水中ポンプ / 高揚程賃料	19kW/200mm/200V	単位	台・日	数量	910	単価	7,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 基本料	台	5	8,000	40,000		
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 月極	月	30	217,000	6,510,000		
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 日割	日	10	7,230	72,300		
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 燃料料	日	910	80	72,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		900		
	計					6,696,000		
	単価					7,358	円 / 台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	発動発電設備据付（パッケージ型）	200kVA以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	177,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	2	24,360	48,720		
	電工		人	4.75	23,520	111,720		
	普通作業員		人	0.75	22,155	16,616		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					177,100		
	単価					177,100	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	発動発電設備据付（パッケージ型）	200kVA以下 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	124,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	1.4	24,360	34,104		
	電工		人	3.325	23,520	78,204		
	普通作業員		人	0.525	22,155	11,631		
	諸雑費（まるめ）		式	1		61		
	計					124,000		
	単価					124,000	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA	単位	台・日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	200kVA	日	1	6,720	6,720		6,720
	諸雑費 (まるめ)		式	1				0
	計							6,720
	単価							6,720 円/台・日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	分電盤賃料	スタート含む	単位	面・日	数量	1,274	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤賃料		スタート含む 月極	月	42	45,000		1,890,000	
分電盤賃料		スタート含む 日割	日	14	1,500		21,000	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							1,911,000	
単価							1,500	円/面・日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	水槽賃料	8m3	単位	槽・日	数量	546	単価	3,754
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水槽賃料	8m3 基本料		槽	3	9,660		28,980	
水槽賃料	8m3		日	546	3,700		2,020,200	
諸雑費 (まるめ)			式	1			820	
計							2,050,000	
単価							3,754	円/槽・日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	キャブ代撤去	2ct	単位	m	数量	100	単価	1,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.94	28,035	26,352			
電工		人	4.69	23,520	110,308			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,040			
計					140,700			
単価					1,407	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	キャブタイヤ	2ct 100sq	m			1	7,280
	キャブタイヤ	2ct 100sq 月極	m・月	6	1,200	7,200	
	キャブタイヤ	2ct 100sq 日割	m・日	2	40	80	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					7,280	
	単価					7,280	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	キャブタイヤ	2ct 60sq	m			1	18,200
	キャブタイヤ	2ct 60sq 月極	m・月	6	3,000	18,000	
	キャブタイヤ	2ct 60sq 日割	m・日	2	100	200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					18,200	
	単価					18,200	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	キャブタイヤ	IV 38sq	単位	m	数量	1	単価	2,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
キャブタイヤ	2ct IV 38sq 月極	m・月	6	450	2,700			
キャブタイヤ	2ct IV 38sq 日割	m・日	2	15	30			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,730			
単価					2,730	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	排水ポンプ 撤去	19kW φ200	単位	台	数量	1	単価	136,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	28,035	22,428		
特殊作業員			人	0.8	25,935	20,748		
普通作業員			人	1.6	22,155	35,448		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.8	68,820	55,056	単-196号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,320		
計						136,000		
単価						136,000	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	排水ポンプ 運転	19kW φ200(高揚程(全揚程30m))	単位	台・日	数量	1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	25,935	5,187		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		155		
計						5,342		
単価						5,342	円/台・日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	排水ポンプ 賃料	19kW φ200(高揚程(全揚程30m))	単位	台・日	数量	728	単価	7,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 基本料	台	4	8,000	32,000		
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 月極	月	24	217,000	5,208,000		
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 日割	日	8	7,230	57,840		
	水中ポンプ / 高揚程	19kW/200mm/200V 材料	日	728	80	58,240		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		920		
	計					5,357,000		
	単価					7,358	円/台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 100kVA	単位	台・日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1	3,170	3,170			3,170
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,170			
単価					3,170		円/台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	分電盤賃料	スタート含む	単位	面・日	数量	364	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤賃料		スタート含む 月極	月	12	45,000		540,000	
分電盤賃料		スタート含む 日割	日	4	1,500		6,000	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							546,000	
単価							1,500	円/面・日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	キャブ代撤去	2ct	単位	m	数量	100	単価	1,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.94	28,035	26,352			
電工		人	4.69	23,520	110,308			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,040			
計					140,700			
単価					1,407	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	キャブタイヤ	2ct 60sq	m			1		18,200
	キャブタイヤ	2ct 60sq 月極	m・月	6	3,000	18,000		
	キャブタイヤ	2ct 60sq 日割	m・日	2	100	200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					18,200		
	単価					18,200	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	キャブタイヤ	2ct 22sq	m			1		3,640
	キャブタイヤ	2ct 22sq 月極	m・月	6	600	3,600		
	キャブタイヤ	2ct 22sq 日割	m・日	2	20	40		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,640		
	単価					3,640	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	排水ホース撤去	φ150以上φ200以下	単位	m	数量	100	単価	2,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.75	28,035	49,061		
普通作業員			人	3.5	22,155	77,542		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.75	68,820	120,435	単-196号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,762		
計						250,800		
単価						2,508	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	排水ポンプ 撤去	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	単位	台	数量	1	単価	259,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	28,035	33,642			
特殊作業員		人	1.2	25,935	31,122			
普通作業員		人	2.4	22,155	53,172			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.2	68,820	82,584	単-196号		
諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		58,880			
計					259,400			
単価					259,400	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	排水ポンプ 運転	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	単位	台・日	数量	1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	25,935	5,187		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		155		
計						5,342		
単価						5,342	円/台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	排水ポンプ 賃料	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	単位	台・日	数量	364	単価	8,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 基本料	台	2	7,330	14,660		
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 月極	月	12	255,000	3,060,000		
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 日割	日	4	8,500	34,000		
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 材料	日	364	123	44,772		
	諸雑費(まるめ)		式	1		568		
	計					3,154,000		
	単価					8,664	円/台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 200kVA	単位	台・日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	200kVA	日	1	6,720	6,720		6,720
	諸雑費 (まるめ)		式	1				0
	計							6,720
	単価							6,720 円/台・日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	分電盤賃料	スタート含む	単位	面・日	数量	182	単価	1,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤賃料	スタート含む	月極	月	6	45,000	270,000		
分電盤賃料	スタート含む	日割	日	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						273,000		
単価						1,500	円/面・日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	水槽賃料	8m3	単位	槽・日	数量	364	単価	3,755
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水槽賃料	8m3 基本料		槽	2	9,660	19,320		
水槽賃料	8m3		日	364	3,700	1,346,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		880		
計						1,367,000		
単価						3,755	円/槽・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.94	28,035		26,352		
	電工		人	4.69	23,520		110,308		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1			4,040		
	計						140,700		
	単価						1,407	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	排水ホース撤去	φ150以上φ200以下	単位	m	数量	100	単価	2,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.75	28,035	49,061		
普通作業員			人	3.5	22,155	77,542		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.75	68,820	120,435	単-196号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,762		
計						250,800		
単価						2,508	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	既設排水ホース切断・積込み	φ200	単位	m	数量	100	単価	2,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.67	28,035	46,818		
普通作業員			人	3.34	22,155	73,997		
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.67	68,820	114,929	WYB00082 単-197号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,556		
計						239,300		
単価						2,393	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0	
単-129号	既設排水ホース運搬	φ 200	単位	m 3	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	4tコンテナ車運転	6~8m3	台・日	5	30,000	150,000			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					150,000			
	単価					5,000		円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0	
単-130号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	既設排水ホース処分	m 3	100	10,000	1,000,000			
	計					1,000,000			
	単価					10,000		円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	排水ポンプ 撤去	37kW φ200	単位	台	数量	1	単価	259,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	28,035	33,642			
特殊作業員		人	1.2	25,935	31,122			
普通作業員		人	2.4	22,155	53,172			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.2	68,820	82,584	単-196号		
諸雑費（率+まるめ） 50%		式	1		58,880			
計					259,400			
単価					259,400	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	排水ポンプ 運転	37kW φ200	単位	台・日	数量	1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	25,935	5,187		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		155		
計						5,342		
単価						5,342	円/台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 133号	排水ポンプ 賃料	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m))	単位	台・日	数量	960	単価	13,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 基本料	台	8	7,330	58,640		
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 月極	月	48	255,000	12,240,000		
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 日割	日	16	8,500	136,000		
	排水ポンプ	37kW φ200(大水量高揚程(全揚程35m)) 材料	日	1,456	123	179,088		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6,272		
	計					12,620,000		
	単価					13,140	円/台・日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	分電盤賃料	スタート含む	単位	面・日	数量	480	単価	2,275
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤賃料		スタート含む 月極	月	24	45,000		1,080,000	
分電盤賃料		スタート含む 日割	日	8	1,500		12,000	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							1,092,000	
単価							2,275	円/面・日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	キャブ代撤去		単位	m	数量	100	単価	1,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.94	28,035	26,352		
	電工		人	4.69	23,520	110,308		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,040		
	計					140,700		
	単価					1,407	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	排水ホース撤去	φ150以上φ200以下	単位	m	数量	100	単価	2,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.75	28,035	49,061		
普通作業員			人	3.5	22,155	77,542		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.75	68,820	120,435	単-196号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		3,762		
計						250,800		
単価						2,508	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-138号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-139号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 39.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,380		
単価						5,380	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-140号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	トンネル呼吸用保護具等費用		単位	式	数量		単価	
					1			1,709,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
呼吸用保護具		トンネル建設工事用	現場	1	1,660,000	1,660,000		
総労務費		0.5%	式	1		49,043		
計						1,709,043		
単価						1,709,043	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)運転	排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)50t吊	単位	日	数量	1	単価	119,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	68	136	9,248			
ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)	排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)50～51t吊 損料(15欄)	供用日	1.41	61,100	86,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		41			
計					119,800			
単価					119,800	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型)運転	排出ガス対策型(第2次基準値)25t吊	単位	日	数量	1	単価	68,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	102	136	13,872			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25 t 吊	供用日	1	30,600	30,600			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					68,840			
単価					68,840	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	発動発電機運転	150kVA(15欄)	単位	日	数量	1	単価	24,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	128.8	136	17,516			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	供用日	1	6,760	6,760			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					24,280			
単価					24,280	円/日		

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-146号	ドリルジャンボ運転	1方施工	単位	週	数量	1	単価	1,078,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドリルジャンボ運転		1方施工	日	5	215,600	1,078,000	WYB00204 単-198号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,078,000		
単価						1,078,000	円/週	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-147号	油圧ブレーガ運転	1方施工	単位	週	数量	1	単価	106,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧ブレーガ運転		1方施工	日	5	21,300	106,500	WYB00206 単-199号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106,500		
単価						106,500	円/週	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-148号	ロードホールドアップ 運転	1方施工	単位	週	数量	1	単価	828,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロードホールドアップ 運転		1方施工	日	5	165,700	828,500	WYB00208 単- 200号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						828,500		
単価						828,500	円/週	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0
単-149号	コンクリート吹付機運転	1方施工	単位	週	数量	1	単価	549,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付機運転		1方施工	日	5	109,800	549,000	WYB00210 単- 201号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						549,000		
単価						549,000	円/週	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	名称	規格	単位	週	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートミキサ[コムクローラ式]運転	1方施工					1	565,000
	コンクリートミキサ[コムクローラ式]運転	1方施工	日	5	113,000	565,000		WYB00212 単- 202号
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						565,000	
	単価						565,000	円/週

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	火薬(雷管含む)	D I 15	単位	m	数量	1	単価	87,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含水爆薬（ゲル状）		スラリー200g（中口）	k g	26.8	1,810	48,508		
電気雷管		DSD・MSD2～5段 脚線3.0m（中口）	個	12	590	7,080		
電気雷管		DSD・MSD6～10段 脚線3.0m（中口）	個	53	595	31,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						87,130		
単価						87,130	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ロックボルト	D I 15 RB9.57本/m FP無	m			1	31,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ロックボルト	耐力117.7KN以上附属品含 L=2m	組	9.573	2,530	24,219	
	ドライモルタル	ロックボルト用	m ³	0.042	178,000	7,476	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					31,700	
	単価					31,700	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	吹付コンクリート	D I 15 10.840m ² /m t=10cm	単位	m	数量	1	単価	65,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セメント	普通ポルトランド バラ	t	0.937	14,800	13,867			
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目	m ³	2.081	5,150	10,717			
コンクリート用骨材 砕石	15～5mm	m ³	1.223	9,520	11,642			
急結剤	吹付コンクリート用(セメント量×9%)	kg	84.292	350	29,502			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					65,730			
単価					65,730	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	ロックボルト	D I -1 15 RB9.62本/m FP無	単位	m	数量	1	単価	31,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックボルト		耐力117.7KN以上附属品含 L=2m	組	9.623	2,530	24,346		
ドライモルタル		ロックボルト用	m ³	0.042	178,000	7,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						31,830		
単価						31,830	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-157号	トドリシヤンボ`運転	1方施工	単位	週	数量		単価	
						1		1,078,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トドリシヤンボ`運転		1方施工					WYB00353	
			日	5	215,600	1,078,000	単- 198号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,078,000		
単価						1,078,000	円/週	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-158号	注入ポンプ`運転		単位	週	数量		単価	
						1		87,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入ポンプ`賃料		流量記録計付						
			日	5	17,400	87,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,000		
単価						87,000	円/週	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	インバート型枠工（製作）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,842
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	28,035	42,052			
型わく工		人	5.9	28,770	169,743			
普通作業員		人	1.5	22,155	33,232			
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		39,173			
計					284,200			
単価					2,842		円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	インバート型枠工（設置・撤去）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	10,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役		人	4	43,785	175,140			
トンネル特殊工		人	16.1	41,580	669,438			
トンネル作業員		人	4	28,980	115,920			
諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		133,502			
計					1,094,000			
単価					10,940		円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	28,035		42,052		
	型わく工		人	5.9	28,770		169,743		
	普通作業員		人	1.5	22,155		33,232		
	諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1			39,173		
	計						284,200		
	単価						2,842	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	インバート型枠工(設置・撤去)	単位	m ²	数量	100	単価	7,048
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	28,035	112,140		
特殊作業員		人	16.1	25,935	417,553		
普通作業員		人	4	22,155	88,620		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		86,487		
計					704,800		
単価					7,048	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	コンクリートポンプ車運転	標準	単位	時間	数量	1	単価	10,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	13	136	1,768			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	時間	1	8,610	8,610			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					10,380			
単価					10,380	円/時間		

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-165号	ケーブル配線撤去	VCT 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-166号	照明器具(LED) 撤去	投光器 1kW相当	単位	台	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工所用照明		撤去のみ 1年未満 設備費含まない	個	1	3,058	3,058	WB253890 単- 203号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,058		
単価						3,058	円/台	

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-167号	ケーブル配線撤去	VCT 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-168号	照明器具(LED) 撤去	投光器 1kW相当	単位	台	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工所用照明		撤去のみ 1年未満 設備費含まない	個	1	3,058	3,058	WB253890 単- 203号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,058		
単価						3,058	円/台	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-169号	ケーブル配線撤去	CV 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-170号	ケーブル配線撤去	VCT 2.0mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-171号	照明器具(LED)撤去	投光器 1kW相当	単位	台	数量		単価	
					1			3,058
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工事用照明		撤去のみ 1年未満 設備費含まない		個	1	3,058	3,058	WB253890 単- 203号
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							3,058	
単価							3,058	円/台

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-172号	ケーブル配線撤去	VCT 2.0mm2-3C ころがし	単位	m	数量		単価	
					1			388
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							388	
単価							388	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	ケーブル配線設置	VCT 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トヲ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	776.2	776	WE114000 単- 204号	
ケーブル損料(6ヶ月未満)		VCT 3.5mm2 3心	m	1	23.5	23		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						799		
単価						799	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	ケーブル配線撤去	VCT 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					388		
	単価					388	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	照明器具（LED）設置	坑内照明 40W相当	単位	台	数量	1	単価	11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	灯	1	7,056	7,056	WE210301 単- 205号	
	照明器具（LED）損料(6ヶ月未満)	鋼板版、40W相当、LED、防湿・防雨型	台	1	4,330	4,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,390		
	単価					11,390	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	照明器具(LED)撤去	坑内照明 40W相当	単位	台	数量	1	単価	3,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	灯	1	3,528	3,528	WE210301 単- 206号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,528		
	単価					3,528	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	ケーブル配線(設置+撤去)	VCT 3.5mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	776.2	776	WE114000 単- 204号	
	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
	ケーブル損料(6ヶ月未満)	VCT 3.5mm2 3心	m	1	23.5	23		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,187		
	単価					1,187	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	照明器具(LED) (設置+撤去)	坑内照明 40W相当	単位	台	数量	1	単価	14,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	灯	1	7,056	7,056	WE210301 単- 205号	
	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	灯	1	3,528	3,528	WE210301 単- 206号	
	照明器具 (LED) 損料(6ヶ月未満)	鋼板版、40W相当、LED、防湿・防雨型	台	1	4,330	4,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14,920		
	単価					14,920	円/台	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-180号	ケーブル配線撤去	VCT 2.0mm2-3C ころがし	単位	m	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トワフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	388.1	388	WE114000 単- 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						388		
単価						388	円/m	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-181号	照明器具(LED) 撤去	投光器 400W相当	単位	台	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中照明		撤去のみ 6ヵ月未満 設備費含まない	個	1	3,058	3,058	WB253890 単- 207号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,058		
単価						3,058	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-182号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	65	136	8,840			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						45,850		
単価						45,850	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-183号	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程15m	単位	日	数量	1	単価	338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	0	0	0		
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程15m	日	1	338	338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						338		
単価						338	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-184号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ） [片吸込]	モータ駆動型 口径φ80mm 3段 全揚程40m	日			1	1,220
	電力料		k w H	0	0	0	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ） [片吸込]	モータ駆動型 口径φ80mm 3段 全揚程40m	日	1	1,220	1,220	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,220	
	単価					1,220	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-185号	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程15m	単位	日	数量	単価	金額	単価	776
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電力料			k w H	0	0	0			
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程15m	日	1	776	776			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						776			
単価						776		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-186号	配電盤据付	低圧キュービクル 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	66,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	36,225	9,056		
電工			人	1.5	23,520	35,280		
普通作業員			人	1	22,155	22,155		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						66,500		
単価						66,500	円/面	

参考資料（２）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-187号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	23,520	117,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						117,600	
単価						1,176	円/m

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-188号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	388.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.65	23,520	38,808	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						38,810	
単価						388.1	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-189号	柱上変圧器及び高圧コンデンサ据付	3相変圧器 100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 地上設置	単位	台	数量	1	単価	68,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.138	23,520	26,765			
普通作業員		人	1.89	22,155	41,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					68,640			
単価					68,640	円/台		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-190号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.65	23,520	15,288	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15,290	
単価						15,290	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-191号	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 729.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.1	23,520	72,912	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						72,920	
単価						729.2	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-192号	柱上変圧器及び高圧コンデンサ据付	単相変圧器 20kVA以下 撤去(不使用) 補正なし 地上設置	単位	台	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.385	23,520	9,055		
普通作業員			人	0.665	22,155	14,733		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,790		
単価						23,790	円/台	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-193号	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100			1,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.2	23,520	145,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						145,900		
単価						1,459	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-194号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
					1			30,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	23,520	30,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						30,580		
単価						30,580	円/面	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-195号	揚水設備機材損料	単位	式	数量	単価	金額	単価	7,960,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	SWP井戸 揚水設備			式	1	1,134,000		WYB00027 単- 208号
	CVT井戸 揚水設備			式	1	4,536,000		WYB00028 単- 209号
	CVT設備			式	1	2,134,000		WYB00029 単- 210号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1	156,000		
	計						7,960,000	
	単価						7,960,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-196号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	68,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	95	136	12,920			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					68,820			
単価					68,820	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-197号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	68,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	95	136	12,920			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					68,820			
単価					68,820	円/日		

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-198号	ドリルジャンボ 運転	1方施工	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	(第1次) 2ブーム・1バスケット 150kg級	供用日	1.4	154,000	215,600		215,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					215,600			
単価					215,600	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-199号	油圧ブレーカ運転	1方施工	単位	日	数量	1	単価	21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	20	136	2,720		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	供用日	1.4	6,790	9,506		
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） [油圧式]		質量600～800kg級	供用日	1.4	6,480	9,072		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						21,300		
単価						21,300	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-200号	ロードホールドアップ 運転	1方施工	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		L	111	136	15,096		
ロードホールドアップ 賃料	排出ガス対策(第1次) 3.0m3	日	1	150,600	150,600		
諸雑費(まるめ)		式	1		4		
計					165,700		
単価					165,700		円/日

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-202号	コンクリートミキサ[コムクローラ式]運転	1方施工	単位	日	数量	1	単価	113,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	161	136	21,896		
	コンクリートミキサ[コムクローラ式]賃料	排出ガス対策(第1次) 4.5m3	日	1.67	54,549	91,096		
	諸雑費(まるめ)		式	1		8		
	計					113,000		
	単価					113,000	円/日	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-203号	工事用照明	撤去のみ 1年未満 設備費含まない	単位	個	数量	10	単価 3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.3	23,520	30,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						30,580	
単価						3,058	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-204号	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 776.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.3	23,520	77,616	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						77,620	
単価						776.2	円/m

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-205号	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	単位	灯	数量	1	単価 7,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.3	23,520	7,056	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,056	
単価						7,056	円/灯

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
単-206号	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	単位	灯	数量	1	単価 3,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.15	23,520	3,528	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,528	
単価						3,528	円/灯

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-207号	工事用照明	撤去のみ 6ヵ月未満 設備費含まない	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.3	23,520	30,576			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					30,580			
単価					3,058		円/個	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-208号	SWP井戸 揚水設備	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,134,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バキュームポンプ	11.0kW 動力線10m付 損料	台・月	6.06	85,500	518,130			
真空関連装置	冷却水槽 ノッチタンク1m3 損料	台・月	6.06	4,880	29,572			
真空関連装置	バキューム排気消音装置 損料	台・月	6.06	2,500	15,150			
ディープ用ポンプ	19.0kW 動力線25m付 損料	台・月	6.06	77,000	466,620			
上蓋	500A用 損料	組・月	6.06	10,400	63,024			
揚水管	6インチフランジ付 損料	m・月	69.69	355	24,739			
エルボ	6インチフランジ付 損料	個・月	6.06	945	5,726			
バタフライバルブ	6インチフランジ付 損料	個・月	6.06	1,800	10,908			
諸雑費（まるめ）		式	1		131			
計					1,134,000			
単価					1,134,000	円/式		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-209号	CVT井戸 揚水設備	単位	式	数量	単価	金額	単価	4,536,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バキュームポンプ	11.0kW 動力線10m付 損料	台・月	24.24	85,500	2,072,520			
真空関連装置	冷却水槽 ノッチタンク1m3 損料	台・月	24.24	4,880	118,291			
真空関連装置	バキューム排気消音装置 損料	台・月	24.24	2,500	60,600			
ディープ用ポンプ	19.0kW 動力線25m付 損料	台・月	24.24	77,000	1,866,480			
上蓋	500A用 損料	組・月	24.24	10,400	252,096			
揚水管	6インチフランジ付 損料	m・月	278.76	355	98,959			
エルボ	6インチフランジ付 損料	個・月	24.24	945	22,906			
バタフライバルブ	6インチフランジ付 損料	個・月	24.24	1,800	43,632			
諸雑費（まるめ）		式	1		516			
計					4,536,000			
単価					4,536,000	円/式		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-210号	CVT設備		単位	式	数量	1	単価	2,134,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バキュームポンプ	11.0kW 動力線10m付 損料	台・月	24.24	85,500	2,072,520		
	真空関連装置	バキューム排気消音装置 損料	台・月	24.24	2,500	60,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		880		
	計					2,134,000		
	単価					2,134,000	円/式	